358
VXC         Погружные канализационные электронасосы
ЭКСЛУАТАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
• Производительность до 650 л/мин (39 м3/ч)
• Напор до 14 м
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И УСТАНОВКА
Насосы серии VXC изготовлены из чугуна,
значительной толщины, эти насосы отличаются

значительной толщины, эти электронасосы отличаются
чрезвычайной прочностью и устойчивостью к
абразивному воздействию, оснащены рабочим колесом
типа VORTEX. Они предназначены для откачки вод,
содержащих твердые частицы во взвешенном состоянии,
загрязненных, сточных вод в смеси с илом. Эти
электронасосы особо рекомендуются для установки в
канализационных системах, туннелях, котлованах, каналах,
подземных гаражах и т.д.
ОГРАНИЧЕНИЯ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ
• Глубина применения под уровнем воды до 10 м (с
кабелем питания соответствующей длины)
• Температура жидкости до +40 °C
• Прохождение твердых частиц во взвешенном
состоянии:
– до Ø 50 мм для VXC/50
– до Ø 65 мм для VXC/65
ИСПОЛНЕНИЕ
※ Кабель электропитания длиной 10 м
※ Поплавковый выключатель для однофазных моделей
※ Пульт управления для однофазных моделей

значительной толщины, эти насосы отличаются
чрезвычайной прочностью и устойчивостью к
абразивному воздействию а также долговечностью,
оснащены рабочим колесом типа VORTEX и
предназначены для откачки сточных вод, вод в смеси
с илом, жидкостей содержащих воздух или газ. Эти
электронасосы особо рекомендуются для
стационарной установки в канализационных
системах, туннелях, котлованах, каналах, подземных
гаражах, шахтах.
ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
• Глубина применения под уровнем воды до 10 м.
(с кабелем питания достаточной длины)
• Температура жидкости до +40 °C.
• Прохождение твердых частиц во взвешенном состоянии:
– до Ø 50 мм для VXC/50-F
– до Ø 65 мм для VXC/65-F
ИСПОЛНЕНИЕ
※ Кабель электропитания длиной 10 м.
※ Поплавковый выключатель для однофазных моделей.
※ Электрическая панель для однофазных моделей.

ор
 H
  (
м
) 4
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ – n= 1450 мин  -1  50 Гц
Тип Q
м³/ч 0 18 30 45 60 75 90 102 120 132
Трехфазный
Мощность (P2)
кВт        лс л/мин 0 300 500 750 1000 1250 1500 1700 2000 2200
VXC4-40/100 3 4
H м
8.3 7.6 7 6 5 4 3 2
VXC4-50/100 3.7 5 10.8 10.2 9.6 8.7 7.6 6.4 5.2 4.2 2.7
VXC4-55/100 4 5.5 12.2 11.7 11 10.2 9 7.8 6.5 5.5 4 3
Q = Подача H = Общий манометрический напор Допустимое отклонение характеристик насосов соответствует классу
3B согласно EN ISO 9906.
Тип Напряжение
Трехфазный 400 V

VXC4-200/80
VORTEX
Подача Q 4
Н
ап
ор
 H
  (
м
) 4
Тип Q
м³/ч 0 48 60 90 120 150 180 210 240 255 270 300
Трехфазный
Мощность (P2)
кВт          лс л/мин 0 800 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4250 4500 5000
VXC4-100/80 7.5 10
H м
15 14.7 14.5 13.5 12.2 10.6 8.7 6.7 4.5
VXC4-125/80 9.2 12.5 17 16.7 16.5 15.5 14.3 12.7 10.8 8.6 6.3 5
VXC4-150/80 11 15 19 18.8 18.6 17.7 16.4 15 13 10.7 8.2 7 5.5
VXC4-200/80 15 20 22.5 22.1 22 21 20 18.5 16.7 14.7 12.3 11 9.8 7
Q = Подача H = Общий манометрический напор Допустимое отклонение характеристик насосов соответствует классу
3B согласно EN ISO 9906.
Тип Напряжение
Трехфазный 400 V